[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                                  № ___

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации города Югорска

от 20.10.2010 № 1909

В соответствии с решением Совета по вопросам государственной и муниципальной службы при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 12.05.2011 №1:
1.Внести в постановление администрации города Югорска от 20.10.2010 №1909 «О порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих» следующие  изменения:

1.1. Приложения 2 и 3 к постановлению дополнить разделом следующего содержания:

«Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих

1.Цель принятия Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления города Югорска.
2.Основные обязанности муниципальных служащих по противодействию коррупции и ее профилактике, содержащиеся в Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих.

3.Обязанности муниципального служащего, наделенного организационно-распорядительными полномочиями по отношению к другим муниципальным служащим.

4.Основные требования к служебному поведению муниципальных служащих.

5.Ответственность за нарушение положений Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих.».
1.2. В приложении 3 к постановлению исключить раздел «Кодекс профессиональной этики муниципальных служащих».
2. Общему отделу (О.Т. Ососова) направить постановление в Думу города Югорска, органы и структурные подразделения администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник».

4.Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации города Югорска В.А. Княжеву.
Глава администрации города Югорска                                                                               М.И. Бодак
«В регистр»

                             Проект